
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2017.08.09.002. A Pregoeira do 
Município de Pacatuba torna público a licitação acima citada para aquisição de veículo tipo van destinada aos transportes de pacientes 
para hemodiálise e tratamento de quimioterapia e radioterapia do Município de Pacatuba, conforme especificações contidas no termo de 
referência, com abertura prevista para o dia 20 de Setembro de 2017 às 9h00min. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 
08h00 às 12h00min, sito à Rua: Coronel João Carlos, Nº 345-  Centro. Pacatuba–CE, 31.08.2017. Iara Lopes de Aquino – Pregoeira.      

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregão nº 2017.08.16.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Mauriti/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão nº 2017.08.16.1, sendo o seguinte: Empresas 
Vencedoras - Gráfica Criações & Brindes LTDA - ME, vencedora junto aos lotes 1 e 2, Uilian Gonçalves Neto - ME, vencedora junto ao lote 3, 
por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais. As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento 
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/
CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 31 de agosto de 2017. Francisco Diarlly Felipe de Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura  Municipal  de  Jucás - Aviso  de  Abertura  dos  Envelopes das Propostas de Preços da Tomada 
de Preços Nº 001/2017 - SMCT. A Comissão Permanente de Licitação,  por meio de seu Presidente, torna público que tendo em vista a 
expiração do prazo recursal, referente à fase de habilitação, comunica que a sessão de abertura dos envelopes de “Propostas de Preços” das 
empresas habilitadas, será dia 05 de Setembro de 2017 às 09hs:00min, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua 
José Bento, nº 157 – Bairro São Mateus. Jucás/CE., 04 de Setembro de 2017. José William Pereira da Silva - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Russas. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Russas, no uso de suas 
atribuições legais - (Aviso de Revogação), vem comunicar aos interessados que após nova análise proferida ao edital do procedimento 
licitatório referente ao Pregão Presencial n.º PP-0123082017-SEMED. Objeto: contratação de prestação de serviços complementares de 
apoio pedagógico, para atuar junto às escolas da Rede Municipal de Ensino, deste Município a Comissão comunica que vem REVOGAR o 
presente processo, por razões de interesse público e com motivação subscrita no caput do art. 49 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
Maiores informações através do fone (88) 3411.8414 das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga – Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Itaitinga-CE, torna público 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de Setembro de 2017, às 09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Itaitinga, 
localizada à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará, estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Presencial sob o nº 3108.01/2017/PP, com o seguinte objeto: contratação de empresa especializada em prestação de serviços de instalação e 
manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado em Diversas Secretarias do Município de Itaitinga/CE. O qual se encontra na íntegra 
na Sede da Comissão de Pregões, mesmo Endereço. Em 04 de Setembro de 2017 – Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira.  

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de São Benedito – Aviso de Licitação - Concorrência N° 07.002/2017 -SRP. A Comissão Permanente de 
Licitação de São Benedito-CE, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 05 de Outubro de 2017, às 08:00 horas, 
na Sala da Comissão,  à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE, sessão pública para Concorrência, cujo objeto  é a seleção de 
melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações dos serviços de execução de pavimentação de pedra tosca 
na sede e Distrito- Zona Rural e Urbana, do Município de São Benedito-CE, conforme especificações no edital e anexos. O Edital e anexos, 
poderá ser adquirido junto à CPL, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h. São Benedito-CE, 31 de agosto de 2017. Edson 
Cleiton Pereira Sousa – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação – Concorrência Pública Nº 2017.08.25.1. Abertura: 06 
de Outubro de 2017, às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Serviços de Instalações de centrais de ar 
condicionado e manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar Condicionado e central de ar, inclusive com troca de peças, para atender 
as necessidades da Secretaria de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria de Finanças e Gabinete do Prefeito. Informações: Av. 
Presidente Castelo Branco, Nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.6022 de 07h30min às 12h00min. Horizonte/CE, 01 de Setembro 
de 2017. Diego Luis Leandro Silva – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Aviso de Tomada de Preços Nº 
0109.01/2017-SOU. O Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h00min do dia 22 
de Setembro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Travessa Sul no 440 – Bairro Centro – Campos Sales–CE, a 
documentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços nº 0109.01/2017-SOU –Serviços de Pavimentação em Pedra 
Tosca em Ruas dos Conjuntos Vila Rios e Lindalva Martins na sede do Município. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço 
acima, das 8h00min às 12h00min, nos dias úteis e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Campos Sales-CE, 01 de Setembro de 2017. À 
Comissão de Licitação.

*** *** ***
Pelo presente aviso em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações  e Lei 10.520/02 a comissão permanente de licitação da Prefeitura 
Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no dia 18.09.2017, às 09hs, na Rua Lucio Torres, nº622, Centro Barreira – CE, 
o pregão eletrônico 09.18.01/2017, cujo o objeto é seleção de empresa para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de 
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender às necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento Social 
e Cultura. Conforme especificação em anexo. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda a 
sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira-Ce 01 de setembro de 2017. Roberta Serafim da Silva – Presidente da CPL.

 *** *** *** 
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paracuru – Secretaria de Assistência Social. A Prefeitura Municipal de Paracuru, através da 
Secretaria de Assistência Social, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 0109.01/2017-
FMAS, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais prestação de serviços de dedetização, desinsetização e desratização dos 
prédios vinculados à Secretaria de Assistência Social. Início do Acolhimento das Propostas: 04 de setembro de 2017, as 14h00; Data de 
Abertura das Propostas: 18 de setembro de 2017, às 13h30; Início da Sessão de Disputa de Preços: 18 de setembro de 2017, às 14h00. Todos 
os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido do site: www.bll.org.br. Paracuru-CE, 1º de 
setembro de 2017. Wandebergue Paulino de Oliveira – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paracuru – Governo Municipal. A Prefeitura Municipal de Paracuru, através da Secretaria 
de Educação, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº 0109.01/2017-GM, cujo objeto 
é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pães e tortas, junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Paracuru-CE. Início do Acolhimento das Propostas: 04 de setembro de 2017, às 14h00; Data de Abertura das Propostas: 18 de setembro de 
2017, às 09h30; Início da Sessão de Disputa de Preços: 18 de setembro de 2017, às 10h30. Todos os horários dizem respeito ao horário de 
Brasília. O edital completo poderá ser adquirido do site: www.bll.org.br. Paracuru-CE, 1º de setembro de 2017. Wandebergue Paulino 
de Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***

205DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº167  | FORTALEZA, 04 DE SETEMBRO DE 2017


